

اخبار	
 	
در تماس تلفنی وزیر خارجه ژاپن با ظریف اعلام شد	
حمایت توکیو از برجام	
در تماس تلفنی وزیر خارجه ژاپن با وزیر خارجه کشورمان حمایت توکیو از برجام اعلام شد.	
به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه ژاپن در تماس تلفنی دوشنبه شب خود با دکتر محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، حمایت توکیو از برجام را اعلام و بر لزوم پابندی همه طرف‌های توافقی به آن تاکید کرد.	

ولایتی خبر داد:

آمادگی تهران برای همکاری با پاریس در موضوعات مختلف	
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد که در موضوعات مختلف با فرانسه همکاری مشترک داشته باشد.به گزارش ایرنا ، علی اکبر ولایتی در دیدار با فرانک ژله نماینده فرانسه در امور سوریه اظهار کرد: ما همیشه مدّگی داریم که با دوستان فرانسوی در خصوص مسائل مختلف و مشترک همکاری داشته باشیم.	
وی گفت: هر دو کشور از فرهنگ و تاریخ قدیمی و عمیقی برخوردار هستند و مردم ما غرب و اروپا را به اسم فرانسه می شناسند یعنی به غربی‌ها فرنگی می گویند. اولین برخورد ما با کشورهای اروپای جدید با فرانسه بوده است.	
ولایتی افزود: در تاریخ روابط کشورها کمتر رابطه‌ای به سابقه روابط ایران و فرانسه است و ارتباط امروز ما هم بر اساس حسن سابقه دو طرف است.	

در خواست وزیر خارجه نروژ برای پابندی همه طرف‌ها به برجام

وزیر امور خارجه نروژ گفت: در صورت لغو برجام اروپایی‌ها متناسف خواهند شد و ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم که به این توافق پابند باشند.

به گزارش ایسنا، بورگه برنده، در ارتباط با اظهارات اخیر دونالد ترامپ در مورد برجام به خبرگزاری NTBاین کشور گفت: نروژ مثل سایر کشور نگران عدم تایید توافق هسته‌ای از سوی آمریکاست. وی ادامه داد: نروژ این توافق را برای مبارزه با سلاح های هسته ای حیاتی می داند و به اظهارات آژانس بین المللی انرژی اتمی در رابطه با تایید اجرای تعهدات ایران در قبال برجام اعداد دارد.برنده با اشاره به تأثیر حیاتی برجام در رابطه عدم اشاعه سلاح‌های هسته‌ای خاطرنشان کرد: نروژ مثل کشورهای اروپایی در صورت لغو این توافق از این امر متناسف خواهد شد. وزیر امور خارجه نروژ با تأکید بر ضرورت حمایت همه کشورها از توافق هسته‌ای با ایران و اهمیت تلاش برای حفظ توافق، از همه طرف‌ها خواست به مفاد برجام متعهد باشند.

موگرینی: توافق هسته‌ای را نمی‌توان یک جانبه از بین برد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بار دیگر با دفاع از توافق هسته‌ای گفت: این توافقی نیست که کشوری بتواند به طور یک جانبه آن را از بین ببرد.

به گزارش ایسنا، فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با انتشار یادداشتی در وبگاه شخص خود نوشت: این روزها به سختی برای حفظ توافق بر سر برنامه هسته‌ای ایران که برای امنیت خودمان در اروپا، برای امنیت منطقه‌مان و برای نظام عدم اشاعه جهانی ضروری است، تلاش می کنیم.

جمعه گذشته پس از گفت‌وگو با رکس تیلرسون وزیرامورخارجه آمریکا و پس از گوش دادن به سخنرانی رئیس‌جمهور ترامپ، من دوباره خواستار حمایت کامل اتحادیه اروپا از توافق هسته‌ای شدم. این توافقی نیست که کشوری بتواند به طور یک جانبه آن را نابود کند. این یک توافق دو جانبه نیست بلکه قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل است.موگرینی افزود: من با یوکیو آمانو مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در یک تماس تلفنی گفت‌وگو کردم. وی بار دیگر تأیید کرد که ایران به تعهدات خود در این توافق پابند است و آژانس به تمام سایت‌هایی که برای راستی آزمایی و نظارت خود لازم است از آنها بازدید کند دسترسی کامل دارد.

وی در ادامه نوشت: در لوکزامبورگ به همراه وزیران امور خارجه ۲۸ عضو اتحادیه اروپا بر موضع مشترکمان برای حفظ توافق تأکید کردیم. به همین دلیل من در ابتدای ماه نوامبر به واشنگتن خواهم رفت تا با اعضای دولت و کنگره آمریکا دیدار کنم.

بقایی: پرونده‌ام سیاسی است

بقایی تأکید کرد: کاملاً مشخص است پرونده‌ام سیاسی است. ان‌شاءالله این بار قوه قضائیه عادلانه رفتار کند. به گزارش ایلنا، حمید بقایی بعد از جلسه دادگاه در جمع خبرنگاران عنوان کرد: رئیس دادگاه تأکید بسیاری بر عدم انتشار محتویات جلسه دادگاه داشت. ما در دفاع از خود هیچ مشکلی نداریم و این پرونده را سیاسی می‌دانیم و کاملاً مشخص است این پرونده سیاسی است.

وی با بیان اینکه ان‌شاءالله این بار قوه قضائیه عادلانه رفتار کند، گفت: در جلسه امروز کیفرخواست قرائت و سپس بحث شکلی مطرح شدبقایی با اشاره به اینکه جلسه بعدی دادگاه ۳۰ مهر تعیین شده است، درباره حضور احمدی‌نژاد در جلسه دادگاه گفت: چه کسی چنین حرفی زده است. چنین قراری نبود.

معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا:

مقابله با فعالیت‌های مخرب ایران فراتر از سپاه خواهد بود

معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا با طرح ادعاهایی بی‌اساس و خصمانه علیه کشورمان گفت که مقابله با فعالیت‌های مخرب ایران فراتر از سپاه پاسداران خواهد بود و واشنگتن سازمان‌های مرتبط دیگر را نیز هدف تحریم قرار خواهد داد.

به گزارش ایسنا، سیگال ماندلکر معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی در یک سخنرانی در نشست لابی صهیونیستی آیپک در واشنگتن به طرح ادعاهای بی‌اساس و خصمانه آمریکا علیه کشورمان پرداخت و مدعی شد که ایران منطقه را بی‌ثبات و از گروه‌های تروریستی همچون حزب‌الله، حماس، طالبان و گروه‌های شبه نظامی در عراق، سوریه، بحرین و یمن حمایت می‌کند و تمامی این اقدامات را از طریق سپاه پاسداران انقلاب اسلامی انجام می‌دهد.

وی در ادامه گفت که هدف استراتژی جدید دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در قبال ایران مقابله با همین فعالیت‌ها است و در این میان، وزارت خزانه‌داری نقشی کلیدی خواهد داشت تا استراتژی رئیس‌جمهور اجرایی کند.

معاون وزیر خزانه‌داری آمریکا افزود: مقابله با فعالیت‌های مخرب ایران فراتر از سپاه پاسداران است. ما همچنان به هدف قرار دادن سازمان‌هایی که با نهادهای تحت کنترل سپاه داد و ستد دارند و از تروریسم حمایت می‌کنند، ادامه می‌دهیم.

ماندلکر همچنین گفت: ما به مسوول دانستن ایران طبق طرح اقدام خود در گروه ویژه اقدام مالی ادامه می‌دهیم و اگر این کشور به تعهدات خود عمل نکند از گروه ویژه اقدام مالی خواهیم خواست تا اقدامات تنبیهی را مجدداً وضع کند.

این مقام آمریکایی با ادعای اینکه تا زمانی که ایران دست از حمایت تروریسم برندارد، باید در فهرست سپاه گروه ویژه اقدام مالی بماند، گفت که آمریکا در تمامی این کارهای مهم با متحد بزرگش یعنی اسرائیل همکاری خواهد کرد.

روزنامه‌آخبار صنعت	
 	

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مسئول تأیید پابندی ایران به تعهدات برجامی، ترامپ نیست، بلکه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است که تاکنون ۸ بار پابندی ایران را تأیید کرده است.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی در پاسخ به سوالی پیرامون واکنش ایران به سخنان ترامپ در خصوص موضوع هسته‌ای ایران، اظهار داشت: در اجلاس نیز قدری توضیح دادم که حرف‌های ترامپ را نباید خیلی جدی گرفت، زیرا برجام توافق دوجانبه نبوده بلکه توافقی بوده که تحقق آن ۳۰ ماه طول کشید و مذاکرات سختی انجام شد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه غیر از آمریکا، روسیه، چین، اتحادیه اروپا، آلمان، انگلیس، فرانسه نیز در مذاکرات هسته‌ای حضور داشتند و بعد از حصول توافق قطعنامه‌ای در شورای امنیت صادر شد که با این شرایط به نظر ترامپ به مسائل حقوقی دقت ندارد، بیان کرد: بعد از حرف‌های اخیر ترامپ، تقریباً همه کشورها گفته‌اند که ما حرف رئیس‌جمهور آمریکا را قبول نداریم و به برجام پابند هستیم.

لاریجانی با بیان اینکه در توافقنامه هسته‌ای ایران تعهدات فنی داشت و تعهداتی را نیز طرف‌های مقابل داشتند، متذکر شد: ایران تعهدات فنی خود را انجام داد و قرار شد، آژانس نظارت کند و بگوید ایران تعهدات خود را انجام داده است یا خیر، که تاکنون ۸ بار آژانس بررسی کرده و گزارش داده که ایران به برجام پابند است.

وی افزود: بعد از صحبت های اخیر ترامپ، باز هم آقای آمانو در گزارش خود پابندی ایران به برجام را بیان کرد، موضوع واقعی و غریب آن است که ترامپ عنوان کرده نمی‌توانم پابندی ایران به برجام را تأیید کنم، این



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این‌که به‌گفته وزیر اطلاعات، موضوع پرونده دری اصفهانی، جاسوسی نیست، گفت که تخریب روحانی و ظریف دیکته مستمر گروه‌های مخالف دولت است. علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با ایلنا، در واکنش به اختلاف‌نظر درباره اتهام جاسوسی یکی از اعضای تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای که سخنگوی قوه قضایی او را جاسوس می‌داند وی وزیر اطلاعات این اتهام را رد می‌کند، گفت: مرجع تشخیص جاسوسی، معاونت ضداطلاعات وزارت اطلاعات است که حجت‌الاسلام علوی پیش از این نیز حدود ۳،۲ ماه پیش در صحن علنی مجلس گفته بود که موضوع پرونده آقای دری اصفهانی اساساً جاسوسی نیست.

مرجع رسمی تشخیص جاسوسی وزارت اطلاعات است
وی افزود: واقعیت این است که مرجع اعلام هم قاعداً خود وزارت اطلاعات است که هم به‌عنوان ضابط دادگستری و هم در راستای انجام وظیفه ذاتی این وزارت مسئولیت دارد؛ بنابراین مسئولیت اطلاعاتی که از پرونده بیرون می‌آید، برعهده قاضی پرونده است.

فضاسازی‌ها درحاشیه تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای در راستای تخریب دولت است
نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس ادامه داد: فضاسازی که در حاشیه این موضوع علیه تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای و دستگاه دیپلماسی دولت انجام می‌شود، فضاسازی سیاسی در راستای تخریب دولت روحانی و شخص وزیر امور خارجه است.

تخریب روحانی و ظریف دیکته مستمر گروه‌های مخالف دولت است
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در عین حال خاطرنشان کرد: متأسفانه این اتفاق تازه‌ای نیست، و گویا تخریب روحانی و ظریف دیکته مستمر گروه‌های مخالف دولت است.

عضو هیات رییسه فراکسیون امید مجلس در پاسخ به این پرسش که فارغ از آن‌که تخلفات دری اصفهانی مربوط به پرونده جاسوسی باشد یا مسائل مالی، آیا نظارت بر حضور افراد در تیم دیپلماسی برعهده وزارت خارجه است، گفت: تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای صرفاً مربوط به بحث وزارت خارجه نیست، بلکه این تیم ترکیبی است کارگروه‌های حقوقی، مالی، فنی، سیاسی و مجموعه این‌ها تیم مذاکره‌کننده را تشکیل می‌دهند.

تخصص دری اصفهانی در تیم مذاکرات هسته‌ای حسابداری و مسائل مالی بود
نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس ادامه داد: فضاسازی که در حاشیه این موضوع علیه تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای و دستگاه دیپلماسی دولت انجام می‌شود، فضاسازی سیاسی در راستای تخریب دولت روحانی و شخص وزیر امور خارجه است.

عضو هیات رییسه فراکسیون امید مجلس در پاسخ به این پرسش که فارغ از آن‌که تخلفات دری اصفهانی مربوط به پرونده جاسوسی باشد یا مسائل مالی، آیا نظارت بر حضور افراد در تیم دیپلماسی برعهده وزارت خارجه است، گفت: تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای صرفاً مربوط به بحث وزارت خارجه نیست، بلکه این تیم ترکیبی است کارگروه‌های حقوقی، مالی، فنی، سیاسی و مجموعه این‌ها تیم مذاکره‌کننده را تشکیل می‌دهند.

تخصص دری اصفهانی در تیم مذاکرات هسته‌ای حسابداری و مسائل مالی بود
نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس ادامه داد: فضاسازی که در حاشیه این موضوع علیه تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای و دستگاه دیپلماسی دولت انجام می‌شود، فضاسازی سیاسی در راستای تخریب دولت روحانی و شخص وزیر امور خارجه است.

لاریجانی: ترامپ خودشیفته‌ای کم تجربه است

کاری می‌کنیم که آمریکایی‌هایشیمان شوند



در حالی است که پابندی ایران به برجام را باید آژانس تأیید کند نه ترامپ.

رئیس نهاد قانونگذاری کشور ادامه داد: در مذاکراتی که روزهای اخیر با روسای پارلمان‌ها داشتم، آمریکایی‌ها در مقطع فعلی به عنوان یک کشور دردسرساز شناخته می‌شوند و فقط تنها ایران با آمریکا مشکل ندارد، بلکه کشورهای دیگر نیز معتقدند که آمریکا رفتار خوبی با آن‌ها نداشته است.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه برای مثال آمریکا به چه دلیل، روسیه را تحریم کرد؟ ادامه داد: فکر نمی‌کنم توفیقی داشته باشند، زیرا بقیه کشورها با آمریکا همراهی نمی‌کنند البته اگر ترامپ این روش را ادامه دهد حتماً ایران عکس العمل نشان خواهد داد.

نهاوندیان: مذاکره دوباره در مورد برجام غیرممکن است

معاون اقتصادی رئیس جمهوری تأکید کرد که مذاکره

دوباره در مورد برجام غیرممکن است زیرا هیچ یک از طرف های توافق هسته ای در چنین مذاکراتی شرکت نخواهند کرد.

به گزارش ایرنا، «محمد نهاوندیان» شامگاه دوشنبه در گفت وگو با سی.ان.ان با اشاره به خودداری دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از تأیید برجام اظهار داشت: ترامپ به عنوان یک رئیس جمهوری جدید فرصت آغاز یک همکاری سازنده را از دست داد.

وی با اشاره به رویکرد دولت ترامپ درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: تأثیر صحبت های ترامپ آن بود که همه مردم و سیاستمداران ایران را متحد کرد. این گونه سخنان زیان بار است و کمکی نمی کند.

وی افزود: سخنان او مردم ایران را خشمگین کرد. با این لفاظی ها کاری از پیش نمی رود. موضع او درقبال برجام با

وی ادامه داد: همچنین علاوه بر این کارگروه‌ها در تیم مذاکره‌کننده،

حلقه‌ای از مشاوران در حوزه‌های مختلف نیز حضور دارند که رسماً عضو تیم نیستند، بلکه در شرایطی که نیاز به دریافت مشاوره باشد، از راهنمایی این مشاوران استفاده می‌شود. تخصص آقای دری اصفهانی نیز در حوزه حسابداری و مالی است که البته نسبت به مباحث حقوقی هم اشراف داشته اما حیطه تخصصی کارش، مباحث مالی است.

رحیمی در پاسخ به این سوال که مسئول اصلی پرونده هسته‌ای کدام نهاد است و چرا شفافیت سیاسی و رسانه‌ای در مورد این که کدام نهاد در راس تصمیم‌گیری در پرونده هسته‌ای قرار دارد، وجود نداشته و درحالی که متقدمات عمدتاً دولت را مسئول این پرونده می‌دانند، دولت نیز هر از گاه در دفاع از خود دیگر نهاده‌ا را تصمیم‌گیرنده اصلی معرفی می‌کند، گفت: به لحاظ ساختاری وظیفه اصلی متوجه وزارت امور خارجه است؛ آن‌چنان که پیش از این مسئولیت پرونده با شورای‌عالی امنیت ملی بود و اوائل دولت یازدهم رسماً به وزارت امور خارجه منتقل شد. بنابر این مرجع رسمی رسیدگی به پرونده هسته‌ای وزارت امور خارجه است.

نیازی به اطلاع‌رسانی درمورد اعضای تیم مذاکرات در زمان تشکیل احساس نمی‌شد
وی افزود: با این حال واقعیت این است که در زمان تشکیل تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای عملاً ضرورتی برای اطلاع‌رسانی و شفافیت در مورد افراد احساس نمی‌شد.

رحیمی در پاسخ به این سوال که آیا با تشکیل شورای نظارت بر برجام در شورای‌عالی امنیت ملی، این پرونده بار دیگر از وزارت خارجه بازپس‌گرفته شد و به شورای‌عالی امنیت ملی بازگشت، گفت: هیات نظارت بر برجام یک هیات عالی است و تناقضی در شرح وظایف این هیات و وزارت خارجه دیده نمی‌شود. در واقع این هیات عالی، صرفاً شان نظارتی دارد و مسئولیت مذاکرات نیز پزعهده تیم مذاکره‌کنندگان هسته‌ای بوده و از آن‌جا که این مذاکرات کاملاً محرمانه بود، قاعداً تیم مذاکره‌کننده نیز به‌صورت متمرکز در وزارت امور خارجه مستقر شد.

وزارت اطلاعات اعلام کرده پرونده دری اصفهانی جاسوسی نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: بنابر این به نظر می‌رسد شبهه‌سازی‌ها و شبهه‌افکنی‌های اخیر مسبوق به سابقه

خبر

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه آمریکا

تصور می‌کرد اگر روسیه را تحریم کند، روسیه را منهدم کرده اما مردم در روسیه زندگی می‌کنند و به کارهای خود مشغول هستند و بازار روسیه فعال است، بیان کرد: نمی‌گویم هیچ مشکلی وجود ندارد ولی اگر مشکلی وجود دارد به خاطر تحریم آمریکا نیست.

لاریجانی با بیان اینکه بنا بر شرایط موجود نباید حرف‌های ترامپ را خیلی جدی گرفت، من فکر نمی‌کنم سیاستمداران دنیا امروز حرف‌های او را جدی بگیرند، متذکر شد: اگر هم ترامپ کارهای عجیب و غریبی انجام می‌دهد معمولاً در مقابل وی موضع می‌گیرند، تریبی در مورد مسئله هسته‌ای ایران حرف‌هایی را زد که اتحادیه اروپا این حرف ها را رد کرد، روسیه، چین، آلمان و همه کشورهای اروپایی حرف های وی را رد کردند و معلوم است این حرف‌ها وزنی ندارد.

وی افزود: به نظر می‌رسد آمریکایی‌ها دچار یک حالت بی وزنی در سیاست شده اند و این عامل باعث شده اگر بخوانند اقدام خاصی را انجام دهند، هیچ کس با این کشور همکاری نخواهد کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که اگر آمریکایی‌ها از توافق هسته‌ای خارج شوند، ایران برنامه آماده‌ای دارد تا برنامه هسته‌ای خود را ادامه دهد؟ گفت: بله، ما برنامه‌ای مدون و قانون مشخصی داریم، اخیراً نیز در پارلمان ایران مصوب کردیم که در ازای اقدامات آمریکا چه کاری را انجام دهیم، برنامه ایران در برابر سناریوهای مختلف آمریکا مشخص است ما کاری می‌کنیم که آمریکایی‌ها ششیمان شوند.

نهاوندیان: مذاکره دوباره در مورد برجام غیرممکن است

برجام اعلام کرده، با اعلام راهبرد جدید واشنگتن درقبال تهران، پابندی ایران به توافق هسته ای را تأیید نکرد و به رغم تلاش های جامعه جهانی به ویژه اروپا، از تأیید آن امتناع کرد. این رویکرد جدید ترامپ با اعتراض شدید بسیاری از کشورها، نهاده‌ا و مقامات بین المللی و محافل سیاسی مواجه شده است.

موگرینی بلافاصله در واکنشی قاطعانه به ترامپ اعلام کرد: برجام یک توافق دوجانبه نیست و به هیچ کشوری تعلق ندارد و رئیس جمهوری هیچ کشوری نمی‌تواند به آن پایان بدهد. موگرینی تأکید کرد: جامعه بین المللی و اروپا نمی‌توانند قبول کنند که یک توافق هسته ای را که کار می‌کند و نتیجه داده است، منحل کنیم. آژانس بین المللی انرژی اتمی هشت بار تأیید کرده که ایران تعهدات خود را انجام داده و هیچ یک از تعهدات مذکور در توافق نقض نشده است.

تخریب روحانی و ظریف دیکته مستمر مخالفان دولت است



بوده و اتفاقی جدید نیست. در واقع مخالفان روحانی و ظریف و همچنین مخالفان برجام در داخل کشور این خط را دنبال کردند که حاکمتر شبهه‌افکنی را در مسیر برجام ایجاد کنند و اکنون نیز به نفع موضوع پرونده دری اصفهانی در این راستا طرح می‌شود. با این همه، علی‌رغم بحث‌هایی که مطرح شده، نگاه‌مان باید به مراجع رسمی باشد و حال آن‌که مرجع رسمی در این رابطه، وزارت اطلاعات است و این وزارتخانه هم اعلام کرده که پرونده دری اصفهانی جاسوسی نیست.

نماینده اصلاح‌طلب مردم تهران در مجلس در پاسخ به سوالی درباره واکنش ایران به اظهارات اخیر ترامپ و اقدامات ایالات متحده در قبال برجام گفت: سناریوهایی مختلفی طراحی شده اما مهم آمادگی کشور است و واقعیت این است که جمهوری اسلامی برای هر شرایطی هم به لحاظ سیاسی، و هم به لحاظ فنی و حقوقی آمادگی دارد.

ایران برجام را حتی درصورت خروج آمریکا هم به نفع خود و جامعه جهانی می‌داند
عضو هیات رییسه فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: خروج آمریکا از برجام، پرسوه‌ای زمان‌بر است ولی جمهوری اسلامی برجام را حتی درصورت خروج کرکوک کرک و نفع جامعه بین‌الملل و ملت ایران می‌داند و این مسئله‌ای غیرقابل پیش‌بینی نیست.

رحیمی در پایان تصریح کرد: با این حال این آمریکاست که با اقدامات خود آرامش جامعه بین‌الملل را به مخاطره کشانده و امنیت جامعه جهانی را تهدید می‌کند.

طولانی کردن اجرای برجام را نمی‌پذیریم

مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبری گفت: ایران هیچ نقشی در عملیات کرکوک ندارد و اکثریت مردم کرد عراق با کار جاه‌طلبانه آقای بارزانی مخالف هستند.

به گزارش ایسنا، علی اکبر ولایتی در حاشیه دیدار خود با فرستاده ویژه فرانسه در امور سوریه در جمع خبرنگاران حاضر و رابطه ایران و فرانسه را رو به رشد توصیف کرد.

وی گفت: ایران از این نوع رفت و آمدها استقبال می‌کند و من در این جلسه بر حفظ تمامیت ارضی سوریه و جلوگیری از هر نوع تخریب که توسط کشورهای بیگانه در سوریه انجام می‌گیرد تأکید کردم.

ولایتی ادامه داد: ان‌شاءله به زودی شاهد پیروزی مردم و ملت سوریه در برابر مشکلات خواهند بود.

سوریه پایگاه نظامی ساخته اند و به دنبال تجزیه سوریه هستند که اگر در عراق موفق شدند آنجا هم موفق خواهند بود.

مشاور امور بین الملل مقام معظم رهبری در پاسخ به سئوالی مبنی براینکه آیا سپاه مدخلی در خصوص عملیات کرکوک داشته است یا خیر؟ گفت: سپاه هیچ نقشی در عملیات کرکوک ندارد و اکثریت مردم کرد عراق با کار جاه طلبانه آقای بارزانی مخالف هستند و دیدیم که تقریباً بدون درگیری آن منطقه در اختیار دولت بغداد قرار گرفت و آقای بارزانی باید قبول کند که اشتباه کرده و به آن اعتراف کند و درصدد جبران آن بر آید.

ولایتی در پاسخ به اینکه واکنش ما در قبال اظهارات طرف های غربی در قبال برجام چه خواهد بود گفت به نظر می‌رسد ایران باید در اظهاراتشان دقت بیشتری داشته باشند. اینکه بگویند برجام را قبول داریم ولی باید در خصوص مسائل منطقه ای و برنامه موشکی ایران مذاکره کنیم مشروط کردن برجام است و به هیچ عنوان برپایمان قابل نیست.

وی ادامه داد: برجام هیچ گونه شرطی ندارد و باید مطابق آنچه بین ایران و ۵+۱ توافق رسید ادامه یابد.

مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری با بیان اینکه اروپایی‌ها حق ندارند این طور بگویند که برجام را قبول داریم

اما باید در خصوص مسائل منطقه‌ای هم با ایران مذاکره داشته باشیم، خاطرنشان کرد: ما در این منطقه حضور داشته و حق داریم با همسایگان خود که با آنها اشتراکات بسیاری داریم، همکاری داشته باشیم.

ولایتی ادامه داد: اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها چه حقی دارند که در خصوص حضور یا عدم حضور ما در منطقه اظهار نظر کنند و بگویند که چه کسی چه کاری انجام بدهد! برای مثال دولت عراق صاحب کشور خودش است و آقای عبادی تا امروز به خوبی به مسئولیت خود عمل کرده و اگر ایران در آنجا حضور مستشاری دارد بنابه خواست قانونی دولت عراق است.

در خصوص حضورمان در سوریه همین طور است.مشاور بین الملل مقام معظم رهبری در پاسخ به سوال دیگری در خصوص اینکه موضوع ایران در قبال اعلام راهبرد جدید آمریکا به برابر ایران و وضع تحریم های بی سابقه علیه سپاه چیست؟ تأکید کرد: آقای ترامپ و کنگره آمریکا تاکنون انطور که باید برجام را رعایت نکرده و تحریم ها را هم ادامه دادند. آنها در حال انجام بازی سیاسی هستند.